Bu çalışmada 1897 Ramazan ayı (03.02.1897-04.03.1897) boyunca Sabah
gazetesinin 2581-2610. sayılarındaki Tiyatrolar başlıklı sütundan değerlendirilmiş olup, oyunlar ve oyuncularla
tiyatro yönetimleri hakkında yeterli kanaat sahibi olmak mümkündür. Bundan iki sene sonrası için bkz. Işıl
Yazıcı, İstanbul’da Ramazan Hayatı (Sabah 1316H./1899M), Ankara, 2002, Yayınlanmamış Lisans Tezi, s.
42-48;
36 Cenap Şehabeddin, İstanbul’da Bir Ramazan-1920 Ramazanı, Yay. Haz. Abdullah Uçman, İstanbul, 1994,
s.

Gayr-i Müslimlerle yapılan antlaşmalara uyulması hususunda İslam
hukukçularının ısrarlı tutumlarının ayrı bir rolü olduğunu belirtmeden
geçmemek gerekir. Fıkıh kitaplarında sık sık Ehl-i kitapla imzalanan ant-
laşmalara sadık kalınmasına dair fukahânın tekrar tekrar yaptıkları vur-
gularla karşılaşılmaktadır. Bir örnek olarak Ebu’l-Hasen el-Lahmî (ö.
478/1085)’yi verebiliriz. Mağribli bu fakih, “Zimmilere baskı uygulana-
maz, zira onlarla yapılan antlaşmalar kutsaldır.” dedikten sonra, zimmiler-
le olan antlaşmalara riayet edilmesini isteyen pek çok hadis zikreder. Hatta
ona göre zimmiler atlaşmayı bozma derecesine varmayan hataları olursa
cezalandırılmayıp affedilmelidirler.